حواشی و حوالہ جات

- ۱- ابن خلدون، عبد الرحمن بن محمد، مقدمة ابن خلدون، المجلد الاول، الفصل الثالث والمخمسون في امر الفاطمي وما يذهب اليه الناس في شأنه وكشف الغطاء عن ذلك، ص ۳۳۳، مؤسسة الكتب الثقافية المكتبة التجارية، مكة المكرمة، الطبعة الرابعة، بيروت لبنان، ۱۴۲۶هـ، ۲۰۰۵م.
- ۲- قرآن مجيد، سورہ نمبر ۹، پارہ نمبر ۱۰.
- ۳- ابي الفرج، جمال الدين عبد الرحمن بن علي محمد الجوزي القريشي، البغدادى، زاد المسير في علم التفسير /ص ۵۷۹، المكتب الاسلامى، دار ابن الحزم، بيروت، لبنان (اطبعة الاولى الجديدہ ۱۴۲۳هـ، ۲۰۰۲م)
- ۴- رازى، الامام الفخر، تفسير كبير، المجلد سادس /ص ۳۲، دار احياء التراث العربى، بيروت، لبنان
- ۵- القرطبي، ابي عبد الله محمد بن احمد الانصارى، تفسير جامع الاحكام القرآن (تفسير قرطبي) الجزء السابع /ص ۱۲۱، دار احياء التراث العربى، بيروت لبنان ۹۶۵م.

- ۱۵- ایضاً، ص ۹۵۔

- ۱۶۔ برزنجی، محمد بن عبد الرسول الحسینی (المتوفی ۱۱۰۳ھ) الاشاعة لاشراط الساعة، ص ۱۶۲،
المکتبۃ العصریة، بیروت، لبنان، المطبعة ۱۳۲۶ھ، ۲۰۰۵م
- ۱۷۔ مدنی، سید محمد بدر عالم مہاجر، ترجمان السنہ، جلد رابع، ص ۳۹۸، مدینہ پبلشنگ کمپنی، مشہور محل میکلورڈ کراچی نمبر ۱ (طباعت دوم
۱۳۸۶ھ، ۱۹۶۶ء)
- ۱۸۔ شامزئی، ص ۸۳
- ۱۹۔ ابن حماد، الحافظ نعیم المروزی (المتوفی ۵۳۹ھ)، الفتن، ص ۲۰۹، دار المعرفۃ، بیروت، لبنان،
الطبعة الاولى ۱۳۲۶ھ، ۲۰۰۵م
- ۲۰۔ ابن حجر المکی، احمد الہیتمی (المتوفی ۵۹۷ھ)، الصواعق المحرقة، ص ۲۰۵، المکتبۃ العصریة،
بیروت، لبنان، الطبعة الاولى ۱۳۲۵ھ، ۲۰۰۳م
- ۲۱۔ بیومی، محمد، المہدی المنتظر و ادعیاء المہدیة، ص ۲۶، مکتبۃ الایمان مصر المنصورة، امام
جامعۃ الازھر، الطبعة الاولى ۱۳۱۶ھ، ۱۹۹۵م.
- ۲۲۔ العمیدی، ثامر باشم، صحیح انتظار (مترجم اخلاق حسین یگھنادوری) ص ۲۳۳، انتشارات مرکز جهانی علوم اسلامی، قم، ایران
(اشاعت اول ۱۳۲۹ھ، ۲۰۰۸ء)
- ۲۳۔ الامام مسلم، ابی الحسین مسلم بن الحجاج القشیری النیسابوری، صحیح مسلم، ص ۸۳،
دار الکتب العربی، بیروت، لبنان، الطبعة الاولى ۱۳۲۵ھ، ۲۰۰۳م
- ۲۴۔ ایضاً
- ۲۵۔ سیوطی، جلال الدین عبد الرحمن بن ابی بکر بن محمد، الحاوی للفتاوی، الجز الثانی ص ۱۶۲،
المکتبۃ التجاریة الکبری، بشارع محمد علی، مطبعة السعادة بمصر، الطبعة الثالثة ۱۳۷۸ھ، ۱۹۵۹م.
- ۲۶۔ لاجپوری، حافظ قاری مفتی سید عبدالرحیم، فتاویٰ رحیمیہ، جلد ۱، ص ۱۹۰، دارالاشاعت اردو بازار کراچی (اشاعت ۲۰۰۳ء)۔